УI	верждаі	U
3a	ведующ	ий МА ДОУ №50
		Е.В. Орт
«	>>>	2022Γ

VTDODMINIO

положение

о проведении литературного творческого конкурса «Зимняя сказка» в МА ДОУ № 50

1. Общие положения

- 1.1. Положение о литературном творческом конкурсе «Волшебная сказка» (далее Конкурс) определяет цель, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников.
 - 1.2. Организаторами конкурса являются:

старший воспитатель МА ДОУ №50 — Зыкова Олеся Александровна, воспитатель МА ДОУ №50 — Нестерович Татьяна Анатольевна.

2. Цель и задачи

2.1. Цель: продвижение авторов, активизация творчества авторов, которые проявили себя наиболее талантливым образом, популяризация нашей российской культуры и просвещения, поэзии и прозы.

2.2. Задачи:

- Реализовать творческий потенциал воспитанников и их родителей, популяризовать коллективное семейное творчество и ценности;
- Развивать у детей устойчивый интерес к устному народному творчеству;
- Совершенствовать формы и методы работы с детьми и родителями;
- Активизировать родителей для участия в жизни детского сада.

3. Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие воспитанники МА ДОУ № 50 и их родители.

4. Условия и основные требования

- 4.1. Для участия в конкурсе принимается авторское литературное творчество: сказки, стихи, рассказы, песенки, потешки и др. на зимнюю тематику.
- 4.3. Конкурсные работы принимаются на формате А4, написанные от руки или в печатном виде. Иллюстрации приветствуются.
- 4.4. Свои работы необходимо будет представить в эфире радио «Малыш FM».
 - 4.5. Количество конкурсных работ не ограничено.

5. Порядок проведения конкурса

- 5.1. Конкурсные работы принимаются с 19.12.2022 г. по 20.01.2023г. в методический кабинет МА ДОУ № 50.
 - 5.2. 5.3. Итоги конкурса будут подведены 27.01.2023 г.

6. Критерии оценки

- 6.1. Соответствие теме Конкурса;
- 6.2. Точность рифм (для стихотворений);
- 6.3. Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;
- 6.4. Творческий подход;
- 6.5. Креативность исполнения.

7. В состав комиссии входят:

- Нестерович Т.А. воспитатель ДОУ;
- Зыкова О.А. старший воспитатель ДОУ;
- Собенина Ю.В. педагог-психолог ДОУ;
- Кутырева Л.Г. учитель-логопед ДОУ.

8. Награждение победителей

- 8.1. По результатам оценки комиссии определяется победителей конкурса.
- 8.2. Количество призовых мест и отдельные номинации определяет членами жюри.